Dat. Varsaviae 4 Octobris 1570.

CLXX.
Sigisinundus Augustus etc.

Electo Hungariae ').

, S. princeps domine, Nepos noster charissime. Venerat ad 
nos Venerabilis Georgius Fabius cum litteris Serenitatis ve- 
strae commendaticiis anno superiore. Quem nos saue ita tra- 
ctavimus, uti ratio negotiorum ejus, de quibus ad nos venera t, 
exposcebat, quae per Dei gratiam in multo meliorem locum 
sunt adductae. Nunc, revertente illo ad Serenitatem vestram, 
non potuimus ad litteras Serenitatis vestrae non respondere. 
Confidimus autem Serenitatem vestram ita hominem exceptu-

9 Jan Zygmunt Zapolya. 
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ram et tractaturam esse, uti v’irtus illius et vetera erga fami- 
liam Serenitatis vestrae merita et obseqia, uti etiam afflicta hoc 
tempore fortuna ipsius, postulare videbuntur. Bene valeat Se- 
renitas vestra.

Dat. Varsaviae die 6 mensis Octobris 1570.

CLXXI.
Sigisinuiidiis Augustus etc.

Petro Wolski.

Generöse f. n. d. Non solum ex F. tuae litteris, sed etiam 
ex omnium, qui istinc ad nos veniunt,sermonibus, magis ac ma- 
gis intelligimus de singulari studio erga nos negotiaque ne
stra omnia I. D. Roderici Gomez *):  quod saue ne ipse quidem 
per suas litteras dissimulandum sibi esse apud nos existimavit. 
Id quod adeo hoc pluris fit a nobis, quod non ignoremus, quan
ta sit istic ipsius auctoritas, quam is sibi apud S. Regem istum 
singularibus suis multorum annorum meritis conciliavit. Inde 
fit, ut, quemadmodum seit F. tua, nullius istic opera aut bene- 
volentia libentius utamur, nec ulli etiam magis confidamus. 
Audimus enim universa ipsius consilia, cum ad praecidendas 
quaslibet ansas offensionum inter principes christianos, tum no- 
minatim ad nostram cum S. Hispaniarum Rege necessitudinem, 
tot sanguinis et affinitatum vinculis constitutam, perpetuo re- 
tinendam, solere spectare. Itaque probamus saně institutům 
F. tuae in colendo et observando hoc viro: sic, ut quo id qui
dem studiosius F. tua fecerit, hoc se nobis rem gratiorem fa- 
cere intelligat. Atque hanc benevolentiam nostram ut F. tua 
per omnem idoneara occasionem ad ilium plenissime deferat, 
mandamus F. tuae, intereaque temporis si quid est, in quo

2) Ruy Gomez de Silva, książę Eboli. 

215

illi nos gratificari posse intelligat, de eo nos faciat F. tua cer- 
tiores. Nobis quidem stat sententia, si unquam ad status ma
ternes in regno Neapolitano pervenerimus, omneš eos census, 
fructus, reditus, quos in hune usque diem ex gratia S. Regis 
sui in illis statibus est consecutus, ipsi, quoad vixerit, conserva- 
re, idque, quibus voluerit cautionibus, confirmare; atque etiam 
insuper primo ipso anno restitutionis nostrae. Omnium illorum 
redituum nostrorum Barensium partem tertiam ad arbitrium 
ipsius conferre et, uti ilium maxime veile intellexerimus, ita 
expendere. Persuasum enim habemus, nihil eum aut studii aut 
operae praetermittere solere, quod ad restituendos nobis sta
tus illos pertinere videatur. De quo, ut diximus, faciat illum 
F. tua modis omnibus certiorem, captato tarnen loco et tem
pore cum ab aliis negotiis I. ejus libero, tum ab interventori- 
bus secreto.

Responsum ad litteras nostras a S. Rege isto exspectamus, 
quod quidem aequitati et mutuae conjunctioni nostrae consen- 
taneum fore, minime dubitamus: praesertim si nobis, quod spe- 
ramus, in re tarn aequa et honesta, operám suam I. D. Rode
rions Gomez navare voluerit. Cujus sane officii nullo illum un
quam tempore poenitebit.

Cetera de negotiis nostris et scripsimus antea ad F. tuam, 
et deinceps, si quid opus erit, scribemus.

Dat. Varsaviae die 3 mensis Octobris A. D. 1570. Regni 
nostri a. 41.

CLXXIL
Sigisiuuudus Augustus etc.

Petro Wolski.

Generöse f. n. d. Dum sumus in exspectatione ejus re
sponsi, quod ad litteras nostras S. Hispaniarum Rex, frater no- 
ster charissimus et honorandissimus nobis est daturus, oblivisci 
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non possumus singularis benevolentiae R D. Episcopi Con- 
chensis, quam erga nos P. ejus multis officiis declaravit et, ut 
scribii F. tua, etiam declarare non desistit. Quamobrem etsi 
plus quam čerti sumus, P. ejus causam nostram justam et lio- 
nestam, quam semel tuendam et adjuvandam suscepit pro sin- 
gulari sua humanitate et integritate, eam non esse relicturam, 
tam aequitatis ipsius quam constantiae suae causa: inprimis- 
que adeo stabiliendae regiae conscientiae gratia, oui moderan- 
dae cum summa pietatis et innocentiae laude praêest: tarnen, 
ut, quod P. sua ultro facit, adducta sola integritate vitae suae, 
id etiam hominibus non ingratis se facere intelligat, dabit ope- 
ram F. tua, ut P. ejus iterum atque iterum confirme t et grati- 
tudine animi iugeniique nostri verbis quam maxime non solum 
amplis, sed etiam efficacibus. Nos videlicet officia omnia P. 
ejus memoria tenere et de referenda eorum gratia assidue co- 
gitare. Ita sane, ut constitutum nobis sit, tertiam partem om
nium fructuum, quos primo anno restitutionis nostrae in status 
illos maternes, de quibus laboramus, percepturi sumus, juxta 
arbitrium P. ejus, in eos, quos volet, vel suos vel amicorum su- 
orum usus expendere, ac praeterea memoriam praestiti offi- 
cii ita conservare, ut, in qua modo re gratificari P. ejus pote- 
riinus, omnia libentissime pro P. ejus facturi simus. Tantam 
autem esse, dicet F. tua, nostram de P. ejus confidentiam, ut, 
cum ilium habeamus. non magnopere alios causae patronos 
desideremus. De quibus omnibus ut possit F. tua P. ejus facere 
certiorem, plenissimam illi bis litteris nostris damus faculta- 
tem. Plura non liabemus, quae hoc tempore F. tuae scriba- 
mus. De responso ad nostras litteras opportunis temporibus 
S. Regem F. tua admoneat et, ub> datum fuerit, ad nos mittat 
quam citissime.

Dat. Varsaviae die 3 Octobris A. D. 1570. Regni no
stri 41.
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CLXXIIL
Sigismuiidus Augustus etc.

Petro Wolski.
Generöse f. n. d. Intelleximus ex litteris F. tuae litteras 

nostras redditas esse S. Hispaniarum Regi, fratri nostro charis- 
simo et honorandissimo, quas quidem litteras etsi non dubita- 
mus momentům ejusmodi ad causam nostram esse allaturas, 
quäle momentům et rei ipsius aequitas et arcta ac mutua no
stra cum S. ejus necessitudo requirit, nihilominus, cum memo
ria teneamus, in tractando hoc nostro cum Serenitate ipsius 
negotio longissimum tempus cucurrisse, et cum intelligamus 
magnam apud S. ejus R. in Christo patris D. L daci de Spi- 
nosa, S. R. E. Cardinalis auctoritatem esse, collectam ex in- 
signi ipsius integritate, pietate atque prudentia, quae mirifice 
non solum litteris F. tuae, verum etiam uno omnium ore pas
sim praedicatur: rectissime nos factures esse existimavimus, 
si toti jam in hanc R. D. Cardinalis integritatem recumbamus, 
eique soli causam hanc nostram intime commendemus; certa 
spe freti, P. ipsius hanc nostram singulärem erga se fiduciam 
ita esse accepturam, ut vicissim non dubitet studium nobis et 
benevolentiam suam in re tarn aequa et honesta declarare. 
Quamobrem mandamus F. tuae, ut, captato idoneo aliquo tem
pore et ab aliis negotiis P. ejus libero, et ab interventoribs qui- 
buscumque secreto, ostendatP. ipsius planissime, verbis quam 
maxime accommodatis, confidentiam hanc nostram in P. ipsius 
profectam ex singulari opinione nostra probitatis, religionis, 
justitíae P. suae; quam non ignoramus incredibili quodam de- 
siderio ardere conservandae mutuae inter omneš reges ac prin
cipes christianos benevolentiae. Deinde autem nomine nostro 
P. ejus roget, velit nos sibi eo officio ac propemodum bénéfi
cie in perpetuum obfigare, ut in hac Barensi causa nostra 

28
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tam aequa et honesta, de qua jam fraternum S. Regis illius ré- 
sponsum ad litteras nostras exspectamus, consilio et auxilio sit 
nobis ad obtinendum jus nostrum, quod liquidum ac manifestum 
habemus, ad status mateiaos Bari et Rossani in regno Neapo- 
i;tano. Cujus quidem beneficii gratitudinem praeterquam quod 
nuha unquam in nobis delebit oblivio, deliberatum etiam ha
bemus, tertiam partem fructuum illorum, quos primo anno ex 
restitutis illis statibus percepturi sumus, ad arbitrium P.ipsius 
conferre et, in quibuscumque rebus collocari eam P.ejus volue- 
rit, in iis collocare. Aequum enim esse arbitramur, ut, quod 
opera, gratia, auctoi '.täte P. suae consecuti fuerimus, id etiam 
P. ipsius acceptum referamus. Certa autem spe sumus, uti P. 
ejus voluerit, ita causam hane nostram esse successuram. At- 
que haec quidem et ejusmodi ut F. tua P. ejus referat, ple- 
nissimam damus F. tuae facultatem. Quo enim id copiosius 
F. tua P. ipsius exposuerit, hoc magis mandatis nostris satisfe- 
cerit. Plura, quae I ide ’tati tuae hoc tempore scribamus, non 
habemus. Arbitramur autem quoque, si hoc, quod illi nunc 
scribimus, recte confecerit, abunde nobis in omnibus satisfa- 
ctum iri.